РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ШИРА АЙМАГЫ  МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ПЎДİСТİН УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от  11.07. 2022 г.                       №  191

с. Шира

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Ширинский район от 09.11.2021г № 216

«Об утверждении перечня главных

администраторов доходов бюджета

муниципального образования Ширинский район»

 В соответствии с п.3.2 ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2021 № 75-н

«Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской

Федерации на 2022 год (на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов),

руководствуясь статьями 8, 9, 26, 29 Устава муниципального образования Ширинский

район, администрация муниципального образования Ширинский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ширинский район

от 09.11.2021г № 216 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов

бюджета муниципального образования Ширинский район» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

муниципального образования Ширинский район.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на исполняющего

обязанности заместителя главы по финансово-экономическим вопросам администрации

муниципального образования Ширинский район Л.М.Шаманскую.

Глава администрации

муниципального образования

Ширинский район                                                                                                         А.А. Диринг

Приложение

                                                                                        к Постановлению администрации

                                                          муниципального образования

Ширинский район

                                                                                                         от 11.07.2022г.  № 191

Перечень

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования

Ширинский район

Код бюджетной классификации

Российской Федерации

Наименование главного администратора

доходов бюджета муниципального

образования Ширинский район, наименование

вида кода (подвида) доходов бюджета

муниципального образования Ширинский

район

главного

админист

ратора

доходов

вида (подвида) доходов

бюджета муниципального

образования Ширинский

район

901   Совет депутатов муниципального образования

Ширинский район

901 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов муниципальных районов

901 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты муниципальных районов

902  Администрация муниципального образования

Ширинский район

902 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу

разрешения на установку рекламной

конструкции

902 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении

органов управления муниципальных районов и

созданных ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

902 1 13 01075 05 0000 130

Доходы от оказания информационных услуг

органами местного самоуправления

муниципальных районов, казенными

учреждениями муниципальных районов

902 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

имущества муниципальных районов

902 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов муниципальных районов

902 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

соответствии с законом или договором в

случае неисполнения или ненадлежащего

исполнения обязательств перед

муниципальным органом, (муниципальным

казенным учреждением) муниципального

района

902 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты муниципальных районов

902 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований,

предоставляемых физическими лицами

получателям средств бюджетов

муниципальных районов

902 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты муниципальных районов

904  Управление образования администрации

муниципального образования Ширинский

район

904 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов муниципальных районов

904 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты муниципальных районов

904

904

2 07 05020 05 0000 150

1 16 07090 05 0000 140

Поступления от денежных пожертвований,

предоставляемых физическими лицами

получателям средств бюджетов

муниципальных районов

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

соответствии с законом или договором в

случае неисполнения или ненадлежащего

исполнения обязательств перед

муниципальным органом, (муниципальным

казенным учреждением) муниципального

района

904 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты муниципальных районов

905  Управление культуры, молодежной политики,

спорта и туризма администрации

муниципального образования Ширинский

район

905 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

имущества муниципальных районов

905 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов муниципальных районов

905 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты муниципальных районов

909  Управление сельского хозяйства,

землепользования и экологии администрации

муниципального образования Ширинский

район

909 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов муниципальных районов

909 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты муниципальных районов

910

910

1 08 07150 01 0000 110

Управление промышленности, энергетики,

связи, строительства и транспорта

администрации муниципального образования

Ширинский район

Государственная пошлина за выдачу

разрешения на установку рекламной

конструкции

910 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов муниципальных районов

910 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты муниципальных районов

910 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты муниципальных районов

911  Финансовое управление администрации

муниципального образования Ширинский

район

911 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления

бюджетных кредитов внутри страны за счет

средств бюджетов муниципальных районов

911 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг

(работ) получателями средств бюджетов

муниципальных районов

911 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов муниципальных районов

911 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты муниципальных районов

911 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов

на выравнивание бюджетной обеспеченности

из бюджета субъекта Российской Федерации

911

911

2 02 15002 05 0000 150

2 02 19999 05 0000 150

Дотации бюджетам муниципальных районов

на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов

Прочие дотации бюджетам муниципальных

районов

911 2 02 25081 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов

на государственную поддержку спортивных

организаций, осуществляющих подготовку

спортивного резерва для спортивных сборных

команд, в том числе спортивных сборных

команд Российской Федерации

911 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов

на создание в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, условий для

занятий физической культурой и спортом

911 2 02 25169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов

на создание и обеспечение функционирования

центров образования естественно-научной и

технологической направленностей в

общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых

городах

911 2 02 25255 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов

на благоустройство зданий государственных и

муниципальных общеобразовательных

организаций в целях соблюдения требований к

воздушно-тепловому режиму, водоснабжению

и канализации

911 2 02 25230 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов

на создание новых мест в

общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и

поселках городского типа

911 2 02 25232 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов

на создание дополнительных мест для детей в

возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных

организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по

образовательным программам дошкольного

образования

911 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов

на организацию бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее

образование в государственных и

муниципальных образовательных

организациях

911 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов

на обеспечение развития и укрепления

материально-технической базы домов

культуры в населенных пунктах с числом

жителей до 50 тысяч человек

911 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов

на реализацию мероприятий по обеспечению

жильем молодых семей

911 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов

на поддержку отрасли культуры

911 2 02 25567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов

на обеспечение устойчивого развития сельских

территорий

911

911

911

2 02 25576 05 0000 150

2 02 27576 05 0000 150

2 02 29999 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов

на обеспечение комплексного развития

сельских территорий

Субсидии бюджетам муниципальных районов

на софинансирование капитальных вложений в

объекты государственной (муниципальной)

собственности в рамках обеспечения

комплексного развития сельских территорий

Прочие субсидии бюджетам муниципальных

районов

911 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов

на выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации

911 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов

на содержание ребенка в семье опекуна и

приемной семье, а также вознаграждение,

причитающееся приемному родителю

911 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов

на компенсацию части платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, посещающими

образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного

образования

911 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов

на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения

родителей, лицам из их числа по договорам

найма специализированных жилых помещений

911 2 02 35250 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов

на оплату жилищно-коммунальных услуг

отдельным категориям граждан

911 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам муниципальных районов из

бюджетов поселений на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного

значения в соответствии с заключенными

соглашениями

911 2 02 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам муниципальных районов для

компенсации дополнительных расходов,

возникших в результате решений, принятых

органами власти другого уровня

911 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам муниципальных районов на

ежемесячное денежное вознаграждение за

классное руководство педагогическим

работникам государственных и

муниципальных общеобразовательных

организаций

911 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам муниципальных

районов

911 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты муниципальных районов

911 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных

районов (в бюджеты муниципальных районов)

для осуществления возврата (зачета) излишне

уплаченных или излишне взысканных сумм

налогов, сборов и иных платежей, а также

сумм процентов за несвоевременное

осуществление такого возврата и процентов,

начисленных на излишне взысканные суммы

911 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от

возврата прочих остатков субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

поселений

911 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

муниципальных районов

917  Управление муниципальным имуществом

администрации муниципального образования

Ширинский район

917 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена и

которые расположены в границах сельских

поселений и межселенных территорий

муниципальных районов, а также средства от

продажи права на заключение договоров

аренды указанных земельных участков

917 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а

также средства от продажи права на

заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности муниципальных

районов (за исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

917 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении

органов управления муниципальных районов и

созданных ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

917 1 11 05325 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении

сервитута, заключенным органами местного

самоуправления муниципальных районов,

государственными или муниципальными

предприятиями либо государственными или

муниципальными учреждениями в отношении

земельных участков, находящихся в

собственности муниципальных районов

917 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли,

остающейся после уплаты налогов и иных

обязательных платежей муниципальных

унитарных предприятий, созданных

муниципальными районами

917 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования

имущества, находящегося в собственности

муниципальных районов (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных)

917 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг

(работ) получателями средств бюджетов

муниципальных районов

917 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов муниципальных районов

917 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в

границах сельских поселений и межселенных

территорий муниципальных районов

917 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества,

находящегося в собственности муниципальных

районов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных), в части реализации

основных средств по указанному имуществу

917 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества,

находящегося в собственности муниципальных

районов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных), в части реализации

материальных запасов по указанному

имуществу

917   1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в собственности муниципальных

районов (за исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

917   1 16 07090  05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

соответствии с законом или договором в

случае неисполнения или ненадлежащего

исполнения обязательств перед

муниципальным органом, (муниципальным

казенным учреждением) муниципального

района

917 1 17 01050  05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты муниципальных районов

917 1 17 05050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты муниципальных районов

930  Управление по мобилизационной работе,

гражданской обороне и чрезвычайным

ситуациям администрации муниципального

образования Ширинский район

930 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов муниципальных районов

930 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты муниципальных районов

930 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты муниципальных районов

934  Контрольно-счетная палата муниципального

образования Ширинский район

934 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов муниципальных районов

934 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты муниципальных районов

934 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты муниципальных районов